
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Consejería Jurídica del Ejecutivo Federal 1

( pesos )

de   37

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

2

 111,714,286  111,714,286  81,014,601  30,699,685       Sector Central

 111,714,286  111,714,286  81,014,601  30,699,685       Por Unidad Responsable (UR):

 111,714,286  111,714,286  81,014,601  30,699,685       Total Ramo

100
109
110
111
112

113

114

Consejería Jurídica del Ejecutivo Federal
Dirección General de Administración y de Finanzas
Órgano Interno de Control
Coordinación de Asesores
Consejería Adjunta de Consulta y Estudios
Constitucionales
Consejería Adjunta de Legislación y Estudios
Normativos
Consejería Adjunta de Control Constitucional y de lo
Contencioso

 16,119,334
 18,187,467
 4,597,214
 6,310,646

 13,268,868

 15,947,086

 37,283,671

 16,119,334
 18,187,467
 4,597,214
 6,310,646

 13,268,868

 15,947,086

 37,283,671

 13,804,162
 15,304,705
 4,062,178
 5,111,848

 11,446,041

 14,052,310

 17,233,357

 2,315,172
 2,882,762

 535,036
 1,198,798
 1,822,827

 1,894,776

 20,050,314

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 03 Coordinación de la Política de Gobierno  111,714,286  111,714,286  81,014,601  30,699,685       

 01 Gobierno  111,714,286  111,714,286  81,014,601  30,699,685       

 111,714,286  111,714,286  81,014,601  30,699,685       En Clasificación Funcional:

P

M

O

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas
públicas

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la
gestión

 88,929,605

 18,187,467

 4,597,214

 88,929,605

 18,187,467

 4,597,214

 61,647,718

 15,304,705

 4,062,178

 27,281,887

 2,882,762

 535,036

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 88,929,605

 22,784,681

 88,929,605

 22,784,681

 61,647,718

 19,366,883

 27,281,887

 3,417,798

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 111,714,286  111,714,286  81,014,601  30,699,685       Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

P001

M001

Asesoramiento en materia jurídica al Presidente de
la Republica y al Gobierno Federal.

Actividades de apoyo administrativo

 88,929,605

 18,187,467

 88,929,605

 18,187,467

 61,647,718

 15,304,705

 27,281,887

 2,882,762

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 88,929,605

 18,187,467

 4,597,214

 88,929,605

 18,187,467

 4,597,214

 61,647,718

 15,304,705

 4,062,178

 27,281,887

 2,882,762

 535,036

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 88,929,605

 22,784,681

 88,929,605

 22,784,681

 61,647,718

 19,366,883

 27,281,887

 3,417,798

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 111,714,286  111,714,286  81,014,601  30,699,685       Por Programas Presupuestarios (Pps):

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Consejería Jurídica del Ejecutivo Federal 2

( pesos )

de  2 37

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

O001 Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

 4,597,214  4,597,214  4,062,178  535,036        


