PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

(pesos) ENERO DE 2019

RAMO: 37 Consejería Jurídica del Ejecutivo Federal

Página: 1 de

		Gasto	Gasto Corriente					Pensiones	Gasto de Inversión			
		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros d Inversió
Fotal Ramo		111,714,286	111,714,286	81,014,601	30,699,685							
Por Unidad Responsable (UR):		111,714,286	111,714,286	81,014,601	30,699,685							
Sector Central		111,714,286	111,714,286	81,014,601	30,699,685							
100	Consejería Jurídica del Ejecutivo Federal	16,119,334	16,119,334	13,804,162	2,315,172							
109	Dirección General de Administración y de Finanzas	18,187,467	18,187,467	15,304,705	2,882,762							
110	Órgano Interno de Control	4,597,214	4,597,214	4,062,178	535,036							
111	Coordinación de Asesores	6,310,646	6,310,646	5,111,848	1,198,798							
	Consejería Adjunta de Consulta y Estudios Constitucionales	13,268,868	13,268,868	11,446,041	1,822,827							
	Consejería Adjunta de Legislación y Estudios Normativos	15,947,086	15,947,086	14,052,310	1,894,776							
	Consejería Adjunta de Control Constitucional y de lo Contencioso	37,283,671	37,283,671	17,233,357	20,050,314							
En Clasificación Funcional:		111,714,286	111,714,286	81,014,601	30,699,685							
01 Gobie	erno	111,714,286	111,714,286	81,014,601	30,699,685							
03 (Coordinación de la Política de Gobierno	111,714,286	111,714,286	81,014,601	30,699,685							
Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):		111,714,286	111,714,286	81,014,601	30,699,685							
Desempeño de las Funciones		88,929,605	88,929,605	61,647,718	27,281,887							
pı	laneación, seguimiento y evaluación de políticas úblicas	88,929,605	88,929,605	61,647,718	27,281,887							
Administrat	ivos y de Apoyo	22,784,681	22,784,681	19,366,883	3,417,798							
	poyo al proceso presupuestario y para mejorar la ficiencia institucional	18,187,467	18,187,467	15,304,705	2,882,762							
O A	poyo a la función pública y al mejoramiento de la estión	4,597,214	4,597,214	4,062,178	535,036							
or Programa	s Presupuestarios (Pps):	111,714,286	111,714,286	81,014,601	30,699,685							
Desempeño de las Funciones		88,929,605	88,929,605	61,647,718	27,281,887							
Planeació	ón, seguimiento y evaluación de políticas públicas	88,929,605	88,929,605	61,647,718	27,281,887							
P001	Asesoramiento en materia jurídica al Presidente de la Republica y al Gobierno Federal.	88,929,605	88,929,605	61,647,718	27,281,887							
Administrativos y de Apoyo		22,784,681	22,784,681	19,366,883	3,417,798							
	proceso presupuestario y para mejorar la i institucional	18,187,467	18,187,467	15,304,705	2,882,762							
M001	Actividades de apoyo administrativo la función pública y al mejoramiento de la gestión	18,187,467 4,597,214	18,187,467 4,597,214	15,304,705 4,062,178	2,882,762 535,036							

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

(pesos)

ENERO DE 2019

RAMO: 37 Consejería Jurídica del Ejecutivo Federal Página: 2 de 2

	Gasto Total		Gast	o Corrien	t e		Pensiones y Jubilaciones	Gasto de Inversión			
		Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente		Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
O001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	4,597,214	4,597,214	4,062,178	535,036							